PAGE
2

[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 19 апреля 2018  года

	                              №
	345

	О внесении изменений и дополнений

в решение Земского Собрания Уинского
района от 08.12.2008 г. № 544
«Об утверждении Положения о порядке
и  условиях предоставления межбюджетных
трансфертов из бюджета Уинского
муниципального района бюджетам
сельских поселений»

Руководствуясь статьями 9, 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Уинского муниципального района, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2(8) постановления Правительства Пермского края от 16.03.2007 № 31-п «О заключении соглашений между Министерством финансов Пермского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Пермского края»,   в связи с кадровыми изменениями, Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Земского Собрания Уинского муниципального района от 08.12.2008  № 544 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Уинского муниципального района бюджетам сельских поселений» следующие изменения и дополнения:

1.1. в приложении 1 к решению:
1.1.1. в абзаце 4 подпункта 3.3 исключить слова «,определенных программой социально-экономического развития Уинского муниципального района»;
1.1.2. абзац 5 изложить в следующей редакции:

«на текущие расходы поселения по решению согласительной комиссии по распределению иных межбюджетных трансфертов;»;

1.1.3. подпункт 4.1 дополнить абзацами 2, 3 следующего содержания:

«Сельские поселения Уинского муниципального района, являющиеся получателями дотаций  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Уинского района и не заключающие соглашения с Министерством финансов Пермского края о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, заключают соглашение с Финансовым управлением  администрации Уинского муниципального района о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.

Порядок заключения соглашений между Финансовым управлением администрации Уинского муниципального района и сельскими поселениями о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений устанавливается постановлением администрацией Уинского муниципального района.»;
1.2. в приложении 2 к решению слова «Зеленкин Алексей Николаевич – заместитель главы администрации района по развитию инфраструктуры, председатель комитета по управлению имуществом, председатель комиссии» заменить словами «Зелёнкин Алексей Николаевич – глава Уинского муниципального района, председатель комиссии».
2. Решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального района

	А.Н. Зелёнкин

	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	Е.М. Козлова

PAGE